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Protokół Nr 188/2023 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 22 sierpnia 2023r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, 

Członek Zarządu: Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu – 

Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Kierownik Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nidzicy – Anna Kalinowska, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – 

Anna Osłowska.  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta -Marcin Paliński. 

 

Porządek: 

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania 
dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. 
II Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie skargi na działanie komisji 
Antymobbingowej powołanej przez Starostę Nidzickiego do rozpatrzenia sprawy dotyczącej 
stosowania mobbingu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przez Dyrektora ZOZ. 
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i 
nierzetelnego wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19. 
3. Omówienie wystąpienia pokontrolnego NIK z kontroli ZOZ. 
4. Sprawy związane z funkcjonowaniem ZOZ. 
5. Omówienie wniosku do Burmistrza Nidzicy w sprawie wycinki drzewa rosnącego przy 
budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. 
6. Udzielenie upoważnień dla Dyrektorów jednostek powiatowych 
7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w 
trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na Zakup, dostawę i montaż 
mebli i innego wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie rozbudowanego 
budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy”. 
8. Omówienie protokołu z kontroli ZUS w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. 
III Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 
2023 r. oraz 2024 r. 
IV Wydział Finansowy 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 
rok. 
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034. 
V Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się 
na terenie powiatu nidzickiego. 
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia podziału wysokości 
środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na 
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realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 
2024 roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji. 
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyznania stypendiów za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do 
szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki. 
4. Wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie nauczyciela. 
5. Omówienie średnich wynagrodzeń nauczycieli za okres styczeń - lipiec 2023. 
6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przystąpienia do porozumienia w celu 
przygotowania i przeprowadzenia wspólnego postepowania o udzielenie zamówienia w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na okres od 01.01.2024 r. do 
31.12.2023 r.  
7. Informacja o kierunkach kształcenia w placówkach oświatowych podległych Powiatowi 
Nidzickiemu w roku szkolnym 2023/2024 i informacja o przygotowaniu szkół do roku 
szkolnego. 
 

Ad. I.1  

Pani Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

określenia zadań oraz zasad udzielenia dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach 

rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rok 2023. Poinformowała, że zgodnie z pismem z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Prezesa Zarządu PFRON przyznano większe środki dla Powiatu Nidzickiego,  przede wszystkim 

na warsztaty terapii zajęciowej tj. kwotę 99.005,00 zł. Kwotę 99.000,00 zł PCPR pragnie 

przeznaczyć na warsztaty terapii a 5 zł dodać do najbardziej obleganego zadania jakim jest 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. Po pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

P. Anna Kalinowska przedstawiła potrzebę dokonania jeszcze jednej zmiany.  Z uwagi na duże 

zainteresowanie dofinansowaniem uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, wnioskowała o 

przesunięcie kwoty 30.210,00 zł z dofinansowania likwidacji barier architektonicznych na 

dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Kwota ta pozwoli na 

dofinansowanie turnusów dla 11 osób  (są to osoby z niepełnosprawnością umiarkowaną lub 

znaczną).                                                 

 

 

P. Lech Brzozowski zapytał czy nie ma zapotrzebowania na powyższe środki, ile wniosków o 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych nie zostało uwzględnionych.                          

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że według zasad ustalonych przez Radę Powiatu 

dofinansowanie jest przeznaczone dla osób, które mają problemy z poruszaniem się, poruszają się 

o kulach lub na wózku inwalidzkim a nie dla osób, które mają inne problemy zdrowotne. Żaden 

wniosek osoby mającej problem z poruszaniem się nie został odrzucony.   

P. Paweł Przybyłek dodał, że wszystkie wnioski są zawsze bardzo skrupulatnie sprawdzane i 

osoby, które naprawdę potrzebują pomocy zawsze ją otrzymują. Mniejsza ilość wniosków może 

wynikać ze wzrostu kosztów remontu. Dwa lata temu koszty te wynosiły 10 000 do 12 000 zł, 

dziś jest to 20 000 do 25 000 a tym samym wzrósł koszt wkładu własnego.                                 

 

 

 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób 

niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023, liczbą 

głosów : 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 
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Ad. II.1  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawę skargi na działanie komisji 

Antymobbingowej powołanej przez Starostę Nidzickiego do rozpatrzenia sprawy dotyczącej 

stosowania mobbingu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przez Dyrektora ZOZ. Skarga 

została uznana, jako skarga na działanie P. Starosty, z uwagi na to, że komisja działała na 

podstawie wydanego przez Starostę Zarządzenia. Następnie, została przekazana do rozpatrzenia 

dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja uznała skargę za bezzasadną, w związku z tym, 

został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu również odnośnie uznania skargi za 

bezzasadną. Rada Powiatu w Nidzicy po zapoznaniu się z uchwałą KSWiP, ustalenia komisji 

uznała za własne.  

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie skargi na działanie komisji Antymobbingowej powołanej przez 

Starostę Nidzickiego do rozpatrzenia sprawy dotyczącej stosowania mobbingu w Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przez Dyrektora ZOZ, liczbą głosów: 5 – „za”,  

0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. II. 2 

Następnie, P. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy  

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie 

nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego wykorzystania środków finansowych 

przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i 

zwalczanie COVID-19. Skarga została złożona do Wojewody, który przekazał ją według 

kompetencji do Rady Powiatu w Nidzicy, a następnie Przewodniczący Rady Powiatu przekazał ją 

do rozpatrzenia dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się z całą 

dokumentacją jaka dotyczyła wydatkowania środków covidowych. W związku z tym, że w tym 

samym czasie, w tym samym zakresie była przeprowadzona kontrola przez Najwyższą Izbę 

Kontroli, Komisja wstrzymywała się z podjęciem działań kontrolnych w ZOZ w Nidzicy, gdyż 

była tam prowadzona kontrola i niezasadne było przeprowadzenie kolejnej takiej kontroli.  

Z uwagi na to, że NIK zakończyła kontrolę i sporządziła wystąpienie pokontrolne, a zakres 

kontroli NIK w swoim zakresie zawierał wszystkie kontrole zagadnień, które kwestionował 

Skarżący to Komisja SWiP uznała, że skoro NIK, jest naczelnym i niezależnym organem kontroli 

państwa to przedmiotową skargę rozpatrzą  w oparciu o wyniki jej kontroli, zawarte w 

wystąpieniu pokontrolnym. Komisja SWiP ustalenia NIK uznała jako własne i skargę uznała za 

zasadną i przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu z takim rozstrzygnięciem. 

 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że jeśli Rada Powiatu przyjmie tą uchwałę, 

trzeba będzie podjąć dalsze kroki w tej sprawie.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz dodała, że P. Dyrektor złożyła do Zarządu Powiatu 

wyjaśnienia wystąpienia pokontrolnego. W piśmie, które do nas przesłała prosi  Zarząd Powiatu, 

od odstąpienia od konieczności zwrotu tych środków i podaje na to dokumenty. 

Następnie, Zarząd Powiatu omówił ewentualne skutki podjęcia przez Radę Powiatu ww. 

uchwały. 

 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego 

wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19, liczbą głosów: 

5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 
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Ad. II.3 

Dalej, P. Iwona Urbanowicz omówiła wystąpienie pokontrolne NIK z kontroli 

przeprowadzonej w ZOZ po podjęciu uchwały przez Komisję Rozstrzygającą z dnia 6 lipca 2023 

r., która rozpatrzyła uwagi zgłoszone przez Dyrektor ZOZ w Nidzicy. 

Ad. II.4 

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z pismem P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy odnośnie 

działań jakie P. Dyrektor podjęła w związku z wnioskami Komisji Rewizyjnej. We wskazanym 

piśmie P. Dyrektor przedstawiła jakie działania podjęła w celu naprawy sytuacji finansowo-

ekonomicznej: 1)  optymalizacja i analiza zużycia leków, materiałów opatrunkowych, środków 

dezynfekcyjnych oraz sprzętu jednorazowego użytku w poszczególnych komórkach 

organizacyjnych ZOZ Nidzica, 2) zwiększenie efektywności gospodarki magazynowej, w tym 

gospodarki materiałowej w apteczkach szpitalnych, w celu wyeliminowania nadmiernych 

zapasów materiałów medycznych, 3) optymalizacja procedur zakupowych i postepowań 

związanych z zamówieniami publicznymi poprzez precyzyjne określenia przedmiotu 

zamówienia. Najistotniejszą pozycją kosztów są wynagrodzenia. Dlatego też kolejnym 

działaniem jest optymalizacja form zatrudnienia personelu celem ograniczenia etatów.  

P. Dyrektor ZOZ w piśmie zaznaczyła jednocześnie, że trudne jest oszczędzanie i jednocześnie 

pozyskiwanie nowych pracowników, problemem też jest to, że nie zostały wypłacone przez 

NFZ nadlimity.  P. Sekretarz dodała, że efekty podjętych działań naprawczych, których 

podstawowe założenia zmierzają do zbilansowania przychodów i kosztów oraz zwiększenie 

efektywności funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, zostaną przedstawione 

Zarządowi Powiatu w Nidzicy oraz Radzie Powiatu w Nidzicy do dnia 29.09.2023 r.. 

Jednocześnie, P. Dyrektor w piśmie podkreśla, że w sytuacji gdy przyjęte założenia zmian 

działania dążące do ograniczenia kosztów nie przyniosą zamierzonego efektu rozważana będzie 

likwidacja działalności nierentownych. Natomiast zintensyfikowanie działań inwestycyjnych w 

budynku przychodni w zakresie stanu technicznego pomieszczeń oraz wyposażenia będzie 

możliwe w sytuacji pozyskania środków finansowych zewnętrznych.  

Dalej, Zarząd zapoznał się z pismem firmy Medyk Lekarze Specjaliści. P. Dyrektor 

proponuje dla firmy kolejną podwyżkę czynszu. P. Sekretarz dodała, że z szeregu pism, które 

wpływały od Medyka i ZOZ w Nidzicy wynika, że ZOZ nie przewiduje remontu i modernizacji 

obiektu Przychodni i czeka z tym na pozyskanie środków zewnętrznych, a przy tym podnosi 

stawkę czynszu. Dzierżawcy natomiast wskazują, że stan techniczny pomieszczeń jest bardzo 

zły i wymaga nawet wykonywania prac niezbędnych remontowych, a stawka czynszu jest bardzo 

wygórowana biorąc pod uwagę stawki czynszu obowiązujące w Nidzicy. P. Sekretarz dodała, że 

część terenu posesji np. parking z tyłu obiektu jest wyłączony w ogóle z użytkowania. Zarówno 

dzierżawcy jak i pacjenci w związku z rozbudową ul. Rataja mają utrudniony dostęp do 

Przychodni, dlatego też wydawałoby się, że koszty czynszu powinny być niższe.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że obawa firmy Medyk jest taka, że P. Dyrektor 

wypowie firmie umowy najmu z tego względu, że nie godzą się na podwyżkę czynszu, a firma 

nie zgadza się na podwyżki z wiadomych powodów, które zostały zawarte w piśmie. P. Starosta 

dodał, że miały być pewne ustalenia, które w ogóle nie obowiązują, miały zostać 

przeprowadzone remonty pomieszczeń, miały być również inne kwestie poregulowane. 

P. Sekretarz zapytała P. Zbigniewa Wernik czy wie jaka firma zewnętrzna wykonuje prace 

sprzątające zewnętrzne w Przychodni. 

P. Zbigniew Wernik odpowiedział, że przez 14 lat On tam sprzątał.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz zapytała P. Zbigniewa Wernik jak ocenia wycenę 

w kwocie 11,44 zł za m2 sprzątanie zewnętrzne dla firmy Medyk, co daje łączną kwotę  prawie  

2 tys. zł miesięcznie. Zapytała czy ta kwota jest kwotą skalkulowaną na podstawie kosztów.  
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P. Krzysztof Zdziarski powiedział, że kwota jest mocno zawyżona  

P. Zbigniew Wernik odpowiedział, że on wykonywał prace sprzątające zewnętrzne, w  tym 

koszenie.  

P. Zbigniew Wernik przypomniał, że był pomysł, aby Przychodnię przejąć od ZOZ. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że Zarząd Powiatu wystąpił w tej 

sprawie do Pani Dyrektor ZOZ, a Pani Dyrektor ZOZ nie zgadza się na wygaszenie 

nieodpłatnego użytkowania Przychodni. Taka informacja poszła do Komisji stałych i Zarząd 

zasugerował, aby Komisja zaprosiła Panią Dyrektor na spotkanie. Do spotkania jednak  

nie doszło.   

Zarząd Powiatu postanowił, aby przygotować pismo do ZOZ w Nidzicy wskazując, że 

Zarząd Powiatu jest przeciwny podwyżkom czynszu. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że w piśmie P. Dyrektor powinna wyjaśnić czym kierowała 

się przy podwyżce czynszu, ponieważ za zwiększeniem czynszu powinna iść jakość.  

P. Lech Brzozowski uważa, że jeśli ZOZ zarządza budynkiem w imieniu Powiatu to 

powinien dbać o ten budynek a nie doprowadzać go do ruiny.  

Ponadto, P. Iwona Urbanowicz przedstawiła dwa pisma P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy. 

Pierwsze z nich dotyczyło ceny punktów jakie otrzymuje z NFZ odnośnie świadczeń, które są 

wykonywane w szpitalu i odbiegają tak jak w poprzednich latach od ceny punktów w innych 

szpitalach (podając przykład szpitala w Działdowie). Kolejna informacja, którą P. Dyrektor 

przekazała w swoim piśmie jest to informacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, że wniosek jaki złożył ZOZ o udzielenie dofinansowania na 

przedsięwzięcie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy”  został oceniony pozytywnie, pod pewnymi warunkami. Natomiast 

kolejnym etapem, tego przedsięwzięcia będą negocjacje warunków dofinansowania i w tej kwestii 

ZOZ zostanie zaproszony do negocjacji.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że ZOZ jest w trakcie negocjacji zakresu 

wykonania tej inwestycji ponieważ zakres był bardzo szeroki m.in. ujęto zakres 

termomodernizacji budynku. Środki na to przedsięwzięci można wykorzystać do końca 2025 r. 

 

Ad. II.5 

Następnie, P. Sekretarz przedstawiła pismo Burmistrza Nidzicy, które jest odpowiedzią na 

nasze pismo, w którym sygnalizowaliśmy P. Burmistrzowi o utrudnionym dostępie do 

Przychodni dla osób niepełnosprawnych i osób z dziećmi na wózkach. Pan Burmistrz prosi  

o symboliczne wsparcie ww. inwestycji poprzez stworzenie dostępu osobom niepełnosprawnym 

do Przychodni od strony ul. Traugutta. Zakres prowadzonych robót na ul. Rataja w Nidzicy, 

zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją, wyłączył możliwość korzystania z podjazdu dla 

niepełnosprawnych od strony ul. Rataja. Wykonawca wykluczył również możliwość zastosowania 

doraźnych rozwiązań umożliwiających korzystanie z tego podjazdu w trakcie prowadzonych prac, 

które jak zadeklarował, zostaną ukończone w tym rejonie w możliwie najszybszym terminie.  

W tej sytuacji należałoby rozważyć zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym do 

Przychodni od strony ul. Traugutta zakupując np. przenośną rampę (szynę) podjazdową 

teleskopową z regulowaną długością pozwalającą na pokonanie 5 i 6 stopniowych schodów. 

Koszt takiego zakupu nie powinien przekroczyć 3000,00 zł (wg. aktualnych cen rynkowych) 

 

P. Lech Brzozowski stwierdził że nieskutecznie nie wymusiłyśmy na dyrekcji ZOZ 

zagospodarowanie tego terenu wokół budynku ZOZ, P. Lech Brzozowski uważa, że powinniśmy 

odzyskać od ZOZ nieruchomość Przychodni i wykonać remonty we własnym zakresie.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek uważa, że zabrakło na radzie budowy przedstawiciela ZOZ, 

który zwróciłby uwagę na potrzeby Przychodni. Po drugie, uważa, że powinniśmy dążyć do 

zwrotu Przychodni, w związku z tym co dzieje się z sytuacją dzierżawców, brakiem 

podejmowanych działań przez ZOZ, z rosnącą konkurencją dla Przychodni. Reasumując 
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powinniśmy zadbać  o potrzeby Przychodni. P. Wicestarosta uważa, że P. Dyrektor powinna 

zwrócić dla Zarządu budynek Przychodni.  

P. Starosta przypomniał, że zostały złożone wnioski do Polskiego Ładu na drogi, natomiast 

po uzyskaniu dofinansowania można wystąpić o zmianę zadania.  

P. Krzysztof Zdziarski dodał, że trzeba byłoby najpierw przejąć budynek Przychodni.  

Następnie, P. Sekretarz przedstawiła pism pielęgniarek ZOL-u w Nidzicy dotyczące 

wprowadzenia pojedynczych dyżurów nocnych w oddziale ZOL-u. W swoim piśmie,  

Panie sprzeciwiają się takiemu zabiegowi ze strony Dyrekcji ZOZ i proszą o zapewnienie 

właściwej obsady gwarantującej bezpieczeństwo zarówno pacjentów jak i pielęgniarek ZOL.  

W związku z powyższym, skierowano pismo do P. Dyrektor w tej sprawie, aby udzieliła  

na nie odpowiedzi. W swoim piśmie P. Dyrektor odpowiedziała, że pomimo zaproponowanego 

terminu spotkania z pielęgniarkami to Panie nie zjawiły się, natomiast nowy termin spotkania 

zostanie ponownie ustalony. 

 

Ad. II.6 

W dalszej części obrad, P. Iwona Urbanowicz omówiła upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy dla: 

1) Pana Dariusz Wółkiewicza Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy, 

2) Pani Bożeny Breńskiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Nidzicy, 

3) Panią Hannę Gabrielę Cierkowską Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie, 

4) Pana Bogdana Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

5) Panią Małgorzatę Wilińską Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w 

Nidzicy, 

6) Pana Jacka Dłuskiego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy, 

7) Pani Anny Kalinowskiej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w 

Nidzicy, 

8) Pani Aleksandry Nowogórskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy, 

9) Pana Jarosława Kwietnia Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego w Nidzicy. 

 

Ww. upoważnienia obowiązują w roku budżetowym 2023.  

 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie upoważnień dla ww. 

dyrektorów, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Następnie, P. Iwona Urbanowicz omówiła upoważnienia dla: 

1) Pani Małgorzaty Wilińskiej Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w 

Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PORE w Nidzicy w 

granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

2) Pana Dariusza Wółkiewicza Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem 

ZSZiO w Nidzicy w granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

3) Pani Hanny Gabrieli Cierkowskiej Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie do dokonywania czynności związanych z 

prowadzeniem ZSRiO w Jagarzewie w granicach bieżącej działalności dotyczącej 

realizacji zadań powiatu, 
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4) Pana Bogdana Malinowskiego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy 

do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem ZSO w Nidzicy w granicach 

bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

5) Pani Bożeny Breńskiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Nidzicy do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem SOSW w Nidzicy w 

granicach bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

6) Pana Jacka Dłuskiego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy do 

dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PZD w Nidzicy w granicach 

bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

7) Pani Aleksandry Nowogórskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy do 

dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PUP w Nidzicy w granicach 

bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

8) Pani Anny Kalinowskiej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy 

do dokonywania czynności związanych z prowadzeniem PCPR w Nidzicy w granicach 

bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu, 

9) Pana Jarosława Kwietnia Dyrektora Centrum Kształcenia zawodowego w Nidzicy do 

dokonywania czynności związanych z prowadzeniem CKZ w Nidzicy w granicach 

bieżącej działalności dotyczącej realizacji zadań powiatu. 

 

Ww. upoważnienia udziela się na czas nieokreślony i wygasają one z chwilą cofnięcia lub 

rozwiązania stosunku pracy. 

 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie upoważnień dla ww. 

dyrektorów, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy postanowił, aby wystąpić z pismem do Burmistrza 

Nidzicy P. Jacka Kosmali o wydanie zezwolenia na usuniecie 1 szt. drzewa gat. klon zwyczajny o 

obwodzie pnia 234 cm z terenu działki nr 8/4, położonej w obrębie nr 5 miasta Nidzica. Drzewo 

jest niebezpiecznie pochylone w stronę nowopowstałego budynku administracji publicznej, 

stwarzając zagrożenie dla ludzi i ich mienia.  

 
Ad. II. 7 

 
W dalszej części porządku obrad, P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na Zakup, dostawę i montaż mebli i 

innego wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie rozbudowanego budynku 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy”. P. Sekretarz wyjaśniła, że w związku z rozbudową budynku 

trzeba będzie wyposażyć budynek. Został złożony do P. Wojewody wniosek o przyznanie z 

rezerwy premiera dodatkowej dotacji o wyposażenie tego rozbudowanego budynku i taka dotacja 

została przyznana w wysokości 80% całkowitego kosztu zadania. Całkowita wartość zadania to 

1.313.859,96 zł. Dotacja została przyznana w wysokości 1.050.00,00 zł. Jest zatem potrzeba, aby 

jak najszybciej ogłosić przetarg. P. Sekretarz przedstawiła, że proponowany realizacja zamówienia 

byłaby do 6.12.2023 r. . Podstawowy warunek, który musiałby spełnić oferent to co najmniej 1 

dostawa takich mebli i wyposażenia na kwotę 300.000,00 zł. Ocena ofert miałaby się odbyć na 

podstawie 2 kryteriów: cena (80%) i zwiększenie okresu gwarancji, z tymże wymagana gwarancja 

to okres 2 lat. Natomiast, będziemy punktowali za zwiększeniem okresu udzielonej gwarancji np. 

za gwarancję 3 lat to zostanie przyznane 10 pkt., a za 4 lata gwarancji zostanie przyznanych 20 

pkt. Ponadto, warunkiem złożenia oferty było wpłaceni wadium w wysokości 5 tyś. zł i będziemy 

również wymagali zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości 

zamówienia.  

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że środki te pochodzą z Rezerwy Ministra, zatem 
trzeba będzie je wydatkować do końca tego roku.  
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P. Iwona Urbanowicz dodała, że w ramach tych środków na wyposażenie znajdują się również 
środki na dostępność dla osób niepełnosprawnych np. z ograniczeniami wzrokowymi. Dlatego 
też, będziemy musieli też szybko ogłosić nowy przetarg z realizacją do końca grudnia ponieważ 
środki pozyskane z Rezerwy są na meble, ale również na tzw. dostępność. 
 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym z 

możliwością przeprowadzenia negocjacji na Zakup, dostawę i montaż mebli i innego 

wyposażenia w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie rozbudowanego budynku 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy”, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 
Ad. II. 8 

 
P. Iwona Urbanowicz przedstawiła również protokół z kontroli ZUS w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Olsztynie  w 

dniach 3-4 lipca 2023 r, i 10-14 lipca 2023 r. 

 

Ad. III. 1 

 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy P. Anna Osłowska odczytała projekt 

uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wraz z uzasadnieniem do uchwały. 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że Rada Społeczną przyjęła inną uchwałę. Było 

w niej wprost napisane, że ocena ekonomiczno-finansowa jest pozytywna. W projekcie Rady 

Powiatu nie mówi się już o ocenie pozytywnej, ale o tym, że dokonuje się ocenę sytuacji. Dodał, 

że Zarząd będzie chciał wprowadzić zmianę w projekcie uchwały, mianowicie poprzez dodatnie 

w §2 zapisu o treści „sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

ocenia się negatywnie”. W tej sytuacji dotychczasowy §2 będzie §3, a §3 stanie się §4.  

 

Następnie, Wicestarosta P. Paweł Przybyłek poprosił P. Dyrektor o przedstawienie sytuacji 

ekonomiczno – finansowej ZOZ w oparciu o wskaźniki. 

 

P. Anna Osłowska powiedziała, że w korekcie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została 

opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i 

specyfiki sektora ochrony zdrowia. Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (Dz. U. z 2017r. poz. 832). 

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2022r. jak również prognozy na kolejne trzy lata 

obrotowe przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym 

wskaźnikom, wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w w/w rozporządzeniu. 

Sporządzony raport stanowi podstawę dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

jednostki przez podmiot tworzący. W  wyniku analizy wskaźników, sporządzonej na podstawie 

sprawozdania finansowego za 2022r. przy zastosowaniu metody punktowej, uzyskano 59 

punktów co stanowi  84% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania. Świadczy to o 

stabilności  ekonomiczno - finansowej  ZOZ-u  w  2022r.  

P. Dyrektor dodała, że przedstawia się sprawozdanie z dodatnim wynikiem, które oceniane jest 

negatywnie. Stwierdziła, że tutaj występuje nieścisłość.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, żeuzasadnienie zawiera prognozę na lata 2023-2025, 

a sytuacja w prognozie jest przedstawiona jako trudna. Poprosił, aby P. Dyrektor odniosła się do 
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tego biorąc pod uwagę wskaźnik zyskowności, który jest w tym momencie najważniejszy.  

Za 2022 rok sytuacja została wyprostowana dzięki środkom z covid, które zostały wypracowane 

dużo wcześniej, a ten rok i przyszłe lata to sytuacja wygląda już zupełnie inaczej. 

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że uchwała dotyczy roku 2022. Dodała, że dokonuje się oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2022 rok, na 

podstawie korekty do raportu sytuacji ekonomiczno -finansowej stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. Generalnie przepis mówi o ocenie sytuacji finansowej na podstawie 

sprawozdania za rok 2022 wraz z symulacją przyszłości. Natomiast, niewątpliwie jest 

niedoszacowanie procedur finansowania przez NFZ, dlatego też działalność nie jest zyskowna. 

Niedoszacowanie procedur, niższa cena punktu, blokowanie zyskownych działalności, to 

wszystko wpływa na to. Nadwykonania wpływają na pogorszenie się sytuacji ekonomiczno-

finansowej. Finansowanie w covid dotyczyło łózka i utrzymywało cały personel i koszty 

pośrednie, teraz bez limitu dotyczy chorób i jest limitowane. P. Dyrektor powiedziała, że obecnie 

mamy wykonanych świadczeń medycznych czyli kolokwialnie rzecz mówiąc przyjętych pacjentów 

na kwotę 2.287.000,00 zł - nieopłacone przez NFZ. Oznacza to, że kredytujemy NFZ przyjmując 

pacjentów, zgłaszalność jest tak duża, że nie ma możliwości odmawiania pacjentom ponieważ 

wszyscy oni wymagają diagnostyki. Natomiast odmawianie przyjęcia pacjenta wiąże się także z 

odpowiedzialnością karną dla lekarza, a organizacyjną dla dyrektora. Nie ma możliwości 

odmówienia świadczenia, dlatego pacjenci są przyjmowani, generowany jest nadlimit a fundusz 

opłaca ten nadlimit w części., po czasie i generalnie mamy wypracowanych świadczeń 

wykonanych a nie opłaconych przez fundusz na kwotę 2.287.000,00 zł. Jednocześnie mamy 

zablokowaną kwotę, którą moglibyśmy wykorzystać z oddziału pediatrycznego na kwotę 

1.700.000,00 zł. Ponadto, mamy niższą cenę punku niż sąsiedzi. Nie dość, że mamy nadwykonań 

dużo, to też fundusz je niżej wycenia. P. Dyrektor dodała, że byliśmy też przygotowani na 

otwarcie OIOM, utrzymując sprzęt i personel., jednakże nie został on otwarty pomimo, takiej 

potrzeby na mazurach wschodnich. P. Dyrektor powtórzyła, że przyczyną jest nieadekwatne 

finansowanie, blokada oddziałów przynoszących zysk, niższa wycena punktu, zaniżanie tych 

wycen i inflacja czyli warunki zewnętrzne takie jak wzrost cen ok. 30% i regulowane 

wynagrodzenia. Obowiązek podwyższania wynagrodzeń jest to wyższy koszt, który ponosimy bez 

wyższego przychodu. Rynek, który dyktuje stawki wynagrodzeń i ceny usług sprawia, że koszty 

rosną szybciej niż przychody dlatego też działalność przestaje być zyskowna. P. Dyrektor 

przypomniała, że prowadzimy działalności niezyskowne tj. Zakład Opiekuńczo Leczniczy, który 

zawsze był niezyskowny, ale był pokrywany z innych działalności, rehabilitacja, przychodnia 

zdrowia psychicznego. Są to oddziały do których trzeba dokładać z innych działalności. 

 P. Dyrektor powiedziała, że sytuacja w ten sposób wygląda w 2023 roku, natomiast uchwała 

dotyczy roku 2022.  

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powtórzył, że jednym z elementów raportu, który Pani 

Dyrektor przygotowała jest prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2023-2025.  

Jest analiza sytuacji sytuacji ekonomiczno – finansowej za 2022 rok, ale 5 elementem jest też 

prognoza sytuacji, która jest częścią składową całego raportu. W tej prognozie sytuacji mówi się 

właśnie o niedoszacowaniu procedur medycznych, to wszystko ma wpływ na pogorszenie się 

płynności finansowej. Wobec wskaźnika płynności finansowej ponieważ wartość wskaźnika 

płynności finansowej pozostaje na poziomie informującym, że w funkcjonowaniu jednostki może 

wystąpić problem z regulowaniem zobowiązań. W związku z tym, Zarząd zaproponował tą 

zmianę w uchwale jak to było powiedziane na wstępie.  

P. Lech Brzozowski powiedział, że ocenia się 4 wskaźniki tj. zyskowności, płynności, 

efektowności i zadłużenia, ale w ocenie za 2022 rok można powiedzieć, że są dobre. Dalej,  

P. Lech Brzozowski poruszył temat kontraktów i wyceny świadczeń, które różną się  

np. w Działdowie. Zapytał z czego to wynika, że są one niższe. 

Zapytał również o nierentowne oddziały, ponieważ to, że ZOL przynosił zawsze straty to było 

wiadome, ale dlaczego rehabilitacja dzienna, szpitalna i ambulatoryjna w ośrodku przyniosły straty 
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w wysokości 800 tyś zł za 2022 rok. Dlaczego AOS i opieka nocna i świąteczna też przynosi takie 

straty.  

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że wynika to  z nieadekwatnej wycena finansowania procedur 

medycznych przez NFZ i niższej ceny punktów. Są niższe przychody a wysokie koszty. Fundusz 

wyjaśnia, że wynika to z włączenia współczynnika korygującego do ceny punktów. Współczynnik 

korygujący to były to wynagrodzenia dla pielęgniarek- 1.600,00 zł, który otrzymywaliśmy  

z Funduszu oddzielnie na każdy etat pielęgniarski. W lipcu 2022 r. nastąpiło włączenie tych 

współczynników korygujących do ceny punktów, o czym pisano wielokrotnie. W niektórych 

szpitalach nie osiągnięto tych środków, tzn. po włączeniu współczynnika korygującego do ceny 

punktów niektóre szpitale straciły część tych pieniędzy. Ponieważ było to 1600,00 zł x etat 

pielęgniarski, to pewna określona kwota co miesiąc wpływała, po włączeniu do ceny punktu, ten 

punkt trzeba było wyrobić/wykonać. P. Dyrektor powiedziała, że mamy za mały kontrakt, żeby 

wykonać tyle punktów żeby odzyskać ten współczynnik korygujący. Jest to problem w liczeniu, 

na pewnych małych kontraktach to się nie opłacało. U nas kwota ryczałtu jest to duża cześć 

kontraktu, a kwota ryczałtu nie wzrosła. Wskutek tych wyliczeń małe szpitale nie osiągnęły tej 

kwoty, którą miały poprzednio. Następnie, P. Dyrektor przedstawiła koszty jakie szpital ponosił 

m.in. poinformowała, że szpital za wyżywienie płacił 900.000,00. zł rocznie, a obecnie płaci po 

przetargu 1.700.000,00 zł. Jest to prawie dwukrotny wzrost ceny. P. Dyrektor podkreśliła, że 

kredytujemy szpital ponieważ opłacamy świadczenia, które wykonuje personel medyczny. 

Kontakt jest za mały, za nisko płatny, jest znacznie więcej świadczeń niż plan funduszu. Dodała, 

że jeśli chcemy kontrakt wysoko płatny, gdzie płacone jest za łózko to fundusz to blokuje i 

proponuje np. następny oddział rehabilitacyjny gdzie jest 1 zł za punkt, a w OIOMie jest 10 tys. 

zł. Decyzje funduszu trochę podcinają skrzydła szpitalowi i podcinają funkcjonowanie szpitala 

ostrego ponieważ właśnie do ostrego szpitala potrzebny jest OIOM, po to, aby szpital na ostro 

wykonał operacje, przyjął urazowych pacjentów, przyjął pacjentów internistycznych to jest 

potrzebny anestezjolog. Dodała, że anestezjolog utrzymuje się z OIOm ponieważ nie ma dla 

niego innego kontraktu, zatem jeśli fundusz blokuje utrzymane anestezjologa przez to skazuje nas 

na przejście w tryby szpitala planowanego, jednodniowego, nieostrego. Dodała, że trzeba temu 

przeciwdziałać i działać.   

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że na pewno na tą ocenę negatywną będzie odzew 

Zarządu do NFZ.  W piśmie będą ujęte tematy poruszone przez P. Dyrektor oraz NFZ otrzyma 

również informację, że ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej ZOZ ocenia się negatywnie.  

P. Starosta przypomniał, że z wystąpienia pokontrolnego, prawdopodobnie decyzją Wojewody 

trzeba będzie zwrócić ponad 1 mln zł. O tej sytuacji P. Starosta będzie informował na bieżąco. 

Zapytał, czy szpital jest w stanie zwrócić do powiatu ta kwotę.  

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że teraz na pewno nie, ponieważ szpital też spłacał kredyt 

zgodnie z rekomendacją. Generalnie już w tamtym roku sytuacja była trudna, taka decyzja została 

podjęta i tak robiliśmy. Teraz nie jesteśmy w stanie zwrócić tych pieniędzy ponieważ one zostały 

wydane na sprzęty, które obecnie w ZOZ się znajdują i działają na rzecz pacjentów. Ich koszt był 

znacznie niższy, niż gdybyśmy to teraz robili. Windy się zepsuły, akurat wtedy, kiedy Szpital 

Tymczasowy był w starym budynku i zadysponowane zostały środki covidowe i było do tego 

pełne uzasadnienie. Windy są w szpitalu, działają i mniej kosztowały szpital, zakup tych wind był 

z korzyścią dla szpitala. Teraz szpital nie jest w stanie zwrócić tych pieniędzy, tak samo jak nie 

byłby w stanie je sam zakupić. Zrobione zostało bardzo dużo z rzeczy newralgicznych, przede 

wszystkim został wybudowany budynek, który spełnia wszystkie wymagania i jest w pełni 

obłożony pacjentami. Ponadto, P. Dyrektor poinformowała, że w czasie trwania covid, 

działalności dostawały środki na wsparcie za nie prowadzenie działalności, my jak nie 

prowadziliśmy działalności rehabilitacyjnej, ponieważ taka była decyzja Wojewody to szpital 

dostawał tzw. 1/12 ponieważ trzeba było personelowi płacić wynagrodzenia. Natomiast teraz 

fundusz ściąga ze szpitala tą 1/12.  

Starosta P. Marcin Paliński zapytał jaka to jest kwota miesięcznie. 
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P. Anna Osłowska odpowiedziała, że jest to kwota z nadwykonań. Prawie skończyliśmy ją 

spłacać, ale dokładnej kwoty P. Dyrektor nie jest w stanie wskazać. P. Dyrektor dodała, że 

zaproponowała obniżenie wynagrodzenia pielęgniarkom pracującym na umowach zlecenia oraz 

podjęła decyzję o nieprzedłużaniu umów czasowym., szczególnie osobom, które nie są 

wymagane w warunkach narodowego funduszu, dotyczy to opiekunów medycznych. Zostają 

tylko osoby niezbędne do prowadzenia działalności. Dodała, że opiekunowie mieli charakter 

pomocniczy do działalności pielęgniarek. Reasumując podjęto działania o obniżeniu kontraktów 

lekarskich, obniżeniu kontraktów pielęgniarskich, nie przedłużaniu umów czasowych oraz 

oszczędnościach magazynowych i nie robieniu w ogóle oszczędności na oddziałach. P. Dyrektor 

poinformowała również o sprawie zakończenia konkursów, czyli przyjęciu ofert lub nie i podjęcie 

decyzji jaką działalność prowadzić. Ponownie P. Dyrektor przypomniała, że są nie wykorzystane 

środki z pediatrii, można z nich zapłacić za wykonane usługi. Dodała, że Dyrektor NFZ w 

odpowiedzi na pismo o przerzucenie środków z oddziału pediatrycznego twierdzi, że nie 

odblokuje tych środków dopóki jest oddział pediatryczny. Tak wiec szpital udziela świadczeń 

zdrowotnych, kredytuje fundusz i uzupełnia bieżącą działalność tym kredytem, podejmujemy 

działania naprawcze.  

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz powróciła do zaleceń wystąpienia pokontrolnego 

NIK, poinformowała, że wystosuje odrębne pismo do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o 

zwolnienie z obowiązku zwolnienia ze zwrotu tych środków. P. Sekretarz zapytała czy Pani 

Dyrektor to zrobiła. 

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że tak. 

 

Następnie, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek o wprowadzenie §2 w 
brzmieniu „sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 
ocenia się negatywnie”, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 
 

Dalej, Zarząd Powiatu jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  
w Nidzicy w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy ze zmianą, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje 
się”. 
 

 
Ad. III. 2 
 

W dalszej części obrad, P. Anna Osłowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2023 r. oraz 2024 r. P. Dyrektor 

przedstawiła, że do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy za 2023r. oraz za 2024r. wybiera się Biuro Audytorskie „PROWIZJA”  z 

siedzibą w  Krakowie  przy ul. Fatimskiej 41 A. Zgodnie z art. 66 ust.4 ustawy z dnia 29 września 

1994r. o rachunkowości (Dz.U. 2023 poz. 120 ze zm.) wyboru firmy audytorskiej do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający 

sprawozdanie finansowe jednostki tj. Rada Powiatu w Nidzicy. W odpowiedzi na zaproszenie do 

składania ofert na badanie sprawozdania finansowego za 2023r. oraz za 2024r. Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy wpłynęło 6 ofert. W wyniku porównania i oceny złożonych ofert Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy proponuje, aby badanie sprawozdania finansowego za 2023r. oraz 

za 2024r. przeprowadziła firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę tj. Biuro Audytorskie 

„PROWIZJA” Sp. z o.o. 31-831 Kraków, ul. Fatimska 41 a. Z wybraną przez Radę Powiatu 

firmą audytorską Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy obowiązany będzie zawrzeć umowę o 

przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego zgodnie z w. cyt. art.66 ust. 4 ustawy o 

rachunkowości. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

godz. 12:52 posiedzenie Zarządu Powiatu w Nidzicy opuścił Wicestarosta P. Paweł Przybyłek. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  
w Nidzicy w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2023 r. oraz 2024 r., 
liczbą głosów: 4 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

godz. 12:55 do posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy dołączył  Wicestarosta P. Paweł Przybyłek. 

 

P. Lech Brzozowski zapytał czy wpłynęły środki na podwyżki dla podmiotów leczniczych i 
w ogóle dla działalności i w jakiej kwocie 

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że generalnie jest to zapłata za nadlimity. Dzięki temu, 
że wypracowano nadlimit w pierwszym kwartale to fundusz zapłacił 60% tego nadlimitu. Jest to 
ok. 1.500.000,00 zł. Pomimo tego, że w lipcu wpłynęło 1.500.000,00 zł to na dzień dzisiejszy 
mamy 1.300.000,00 zł nadlimitu. W tym półroczu co miesiąc szpital miał ponad 500.000,00 zł 
nadlimitu, którym kredytowaliśmy system poprzez płacenie m.in. rachunków, kredytu. 

Ponadto, P. Dyrektor poinformowała, że dane zostało ogłoszenie o wynajem wszystkich 
pomieszczeń w Przychodni ponieważ zwolniły się i ogłoszenie o wynajem w ogóle wszystkich 
pomieszczeń. Jest to cześć planu naprawczego, który trzeba wdrażać natychmiast.  

 
Wicestarosta P. Paweł Przybyłek  zapytał P. Dyrektor jak przewiduje koniec roku.  
P. Anna Osłowska odpowiedziała, że na koniec roku trzeba będzie dołożyć, albo będzie 

wynik finansowy na minusie.  
Wicestarosta P. Paweł Przybyłek  zapytał o to ile przewiduje P. Dyrektor że będzie na 

minusie. 
P. Anna Osłowska odpowiedziała, że to zależy od tego, ile środków zdobędziemy 

ponieważ pojawiły się środki na ZOL i musimy przystępować do pozyskiwania środków, co 
przyniesie nam obniżenie ujemnego wyniku. Powinniśmy pozyskiwać nowe intratne kontrakty.  

 
Ad. IV. 1 
 

 p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2023 rok zawierający: 

 
1. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 206/2023 z dnia 28 lipca 2023 r. 

zawierającą zwiększenie planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 852, rozdziale 85203 
§2110 o kwotę 64.090,00 zł, Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 852, rozdziale 
85203 §2820 o kwotę 64.090,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem”.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

2. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 239/2023 z dnia 14 sierpnia 2023 r. 
zawierającą zwiększenie planu dotacji celowej dla powiatu na 2023 r. w dziale 754, rozdziale 
75411 §2110 o kwotę 87.525,98 zł. W ślad za tym, Komendant  Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmianę w planie finansowym wydatków budżetowych 
jednostki na 2023 rok w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 87.525,98 zł wg. następującego 
wyszczególnienia w: §4050 o kwotę 4.900,00 zł i §4180 o kwotę 82.625,98 zł. Zgodnie z 
decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego powyższe środki zostaną przeznaczone na 
wypłatę należności funkcjonariuszom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, tj. na częściowe sfinansowanie wydatków od 1 marca 
2023 roku wynikających z wejścia w życie przepisów wprowadzających świadczenie za 
długoletnią służbę oraz dodatek stołeczny dla funkcjonariuszy, a także ustanawiających 
minimalny próg dodatku funkcyjnego na stanowiskach służbowych uprawniających do tego 
dodatku.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
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3. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 237/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. 
zawierająca zwiększenie planu dotacji celowej dla powiatu na 2023 r. w dziale 754, rozdziale 
75411 §2110 o kwotę 18.353,00 zł. W związku z powyższym, Komendant  Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmiany w planie finansowym 
wydatków budżetowych jednostki na 2023 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w 
dziale 754, rozdziale 75411 §4210 o kwotę 18.353,00 zł. Zgodnie z decyzją Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego powyższe środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie zadań 
wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych tj. na 
sfinansowanie szkolenia strażaków OSP przez PSP oraz na zakup niezbędnych materiałów, 
wyposażenia, sprzętu oraz usług związanych z organizacją przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy następujących szkoleń: „Szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP” oraz „Szkolenie kierowców sprzętu ratowniczego OSP.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

4. wniosek Komendanta  Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy zawierający 

zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 10.500,00 zł wg. 

następującego wyszczególnienia w: 4210 o kwotę 8.996,51 zł, §4250 o kwotę 1500,00 zł i 

§4510 o kwotę 3,49 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale 75411 

o kwotę 10.500,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4280 o kwotę 2.000,00 zł, §4300 

o kwotę 5.000,00 zł i §4410 o kwotę 3.500,00 zł. Zmiany dotyczą uzupełnienia brakujących 

środków na badanie okresowe pracowników, na przeglądy techniczne sprzętu 

specjalistycznego, usługę wsparcia technicznego systemu SWD oraz pozostałe usługi, 

uzupełnienia brakujących środków na delegacje funkcjonariuszy podnoszących kwalifikacje w 

szkołach pożarniczych. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

5. decyzję Ministra Finansów z dnia 13 lipca 2023r. o przekazaniu z rachunku pomocniczego 
Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, dodatkowych środków z 
tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, za okres od 1 do 30 czerwca 2023 r.. W związku z tą decyzją  zwiększa się plan 
dochodów w dziale 758, rozdziale 75814 §2100 o kwotę 5.738,00 zł.. W ślad za tym, jednostki 
oświatowe złożyły wnioski o zmiany w planach finansowych  na 2023 r. polegające na 
zwiększeniu planu wydatków w jednostkach wg. następującego wyszczególnienia w: 
 

1) Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 1.889,60 zł wg. 
następującego wyszczególnienia:  
- w dziale 801, rozdziale 80115 o kwotę 1.087,20 zł: w §4350 o kwotę 259,21 zł,  w 
§4750 o kwotę 692,07 zł, §4850 o kwotę 135,92 zł 
- w dziale 801, rozdziale 80117 o kwotę 802,40 zł: w §4350 o kwotę 546,51 zł,  w 
§4750 o kwotę 213,88 zł, §4850 o kwotę 42,01 zł 

2) Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80120 o kwotę 
1.556,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4350 o kwotę 101,80 zł, §4850 o 
kwotę 238,72 zł i §4750 o kwotę 1.215,48 zł; 

3) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 
80102 o kwotę 1.507,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4350 o kwotę 6,97 
zł; §4750 o kwotę 1.249,13 zł; §4850 o kwotę 249,83 zł, §4860 o kwotę 1,07 zł. 

4) Starostwie Powiatowym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80117 §2340  
o kwotę 785,40 zł (dla Branżowej Szkoły I Stopnia AWA MEBEL) 

 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższych wniosków. 
 

6. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 197/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

zawierającą zwiększenie planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 710, rozdziale 71015 

§2110 o kwotę 1.205,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności 
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Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego. W ślad za tym, Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego w Nidzicy złożył wniosek o zmianę w planie finansowym jednostki na 

2023 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 710, rozdziale 71015 §4020 o 

kwotę 1.205,00 zł.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

7. wniosek Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 

jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80195 

o kwotę 15.047,93 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4110 o kwotę 6.752,07 zł, §4120 

o kwotę 958,70 zł i §4170 o kwotę 7.337,16 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym 

samym dziale, rozdziale 80195 o kwotę 15.047,93 zł wg. następującego wyszczególnienia w: 

§4210 o kwotę 10.047,93 zł i §4300 o kwotę 5.000,00 zł. Zmiany w planie budżetu jednostki 

dotyczą „Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w okresie oceny funkcjonalnej” polegającym 

na badaniu i opracowywaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie 

międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na podstawie metodyki oceny 

funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania 

Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

8. wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o zmiany w planie 
finansowym jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, 
rozdziale 80152 o kwotę 17.220,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4110 o kwotę 
14.720,00 zł i §4120 o kwotę 2.500,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, 
rozdziale 80152 §4010 o kwotę 17.220,00 zł. Jednostka uzasadnia, że zabezpieczenie środków 
na ten cel jest niezbędne na pokrycie kosztów wynagrodzeń dla pracowników obsługi.  
 

  Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 
9.  wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o zmiany w planie 

finansowym jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, 
rozdziale 80115 §4210 o kwotę 3.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym 
dziale i rozdziale §4300 o kwotę 3.000,00 zł. Zwiększenie §4300 niezbędne jest na 
zabezpieczenie dodatkowych środków na wydatki związane z wywozem nieczystości, 
abonament za monitoring obiektu oraz zakupem usługi medycznej do przeprowadzenia 
badań uczniów.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
10.  wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących  Nidzicy o zmiany w planie finansowym 

jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120 

§4260 o kwotę 20.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120 

§4270 o kwotę 150.628,13 zł. Oszczędności na §4260 związane są z korektą faktur za ciepło. 

Wynika to z rządowej tarczy energetycznej, określającej maksymalne ceny dostaw ciepła. 

Zwiększenie na §4270 o kwotę 150.628,13 zł dotyczy remontu dachu na obiekcie sali 

gimnastycznej ZSO w Nidzicy. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w Starostwie 

Powiatowym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80152 o kwotę 130.628,13 zł wg. 

następującego wyszczególnienia w: §4260 o kwotę 100.000,00 zł, §4270 o kwotę 2.000,00 zł 

§4300 o kwotę 10.000,00 zł, §4440 o kwotę 10.000,00 zł i §4210 o kwotę 8.628,13 zł.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

11. wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 
jednostki zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80152 o kwotę 
2.392,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4110 o kwotę 1.612,00 zł i §4120 o kwotę 
780,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80152 §4010 o kwotę 
2.392,00 zł. Zabezpieczenie środków na § 4010 niezbędne jest na pokrycie zobowiązań 
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dotyczących wypłaty wynagrodzenia osobowego dla pracowników administracji prowadzących 
wspólną obsługę księgową jednostek.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
12.  wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2023 

rok zawierający zmniejszenie planu wydatków na 2023 rok w dziale 750, rozdziale 75020 
§4140 o kwotę 2.000,00 zł i zwiększenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 
§4700 o kwotę 2.000,00 zł. Zmiana w planie wydatków związana jest z potrzebą 
zabezpieczenia dodatkowych środków na szkolenia pracowników Starostwa.  

 
13. decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 224/2023 z dnia 26 lipca 2023 r. 

zawierającą zwiększenie planu dotacji celowej dla Powiatu Nidzickiego w dziale 852, 
rozdziale 85203 §2110 o kwotę 122.608,00 zł (13.1.2.2 – środki z rezerwy) i jednocześnie 
zmniejszenie w tym samym dziale, rozdziale, paragrafie o kwotę 1940,00 zł (13.1.2.2 – środki 
z ustawy budżetowej). Plan dotacji celowych przeznaczony jest na finansowanie ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o 
pomocy społecznej. W ślad za tym zwiększa się plan wydatków w dziale 852, rozdziale 85203 
§ 2820 o kwotę 122.608,00 zł (13.1.2.2 – środki z rezerwy) i jednocześnie zmniejsza się  plan 
wydatków w dziale 852, rozdziale 85203 § 2820 o kwotę 1940,00 zł ( 13.1.2.2 – środki z 
ustawy budżetowej). 
 
Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 188/538/2023 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.  
 

Ad. IV. 2 
 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok zawierający następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów ( dz.750.rozdz.75020, par.6430 ) i wydatków ( 

dz.750.rozdz.75020, par.6050) budżetu powiatu o kwotę 1.051.087,00 zł.  w związku z 

otrzymaną decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. ,, Wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w 

Nidzicy.”  

2. Zmniejsza się środki własne w wysokości w wysokości 687.227,04 zł. zabezpieczone na 

w/w zadaniu. Ostatecznie całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 1.313.859,96 zł., z 

czego dotacja to kwota 1.051.087,00 zł, natomiast środki własne 262.772,96 zł. 

3. Na wniosek PCPR zwiększa się plan dochodów ( dz.852.rozdz.85218, par.0970) i 

wydatków ( dz.853.rozdz.85311, par.2820) o kwotę 11.000,00 zł. z tytułu wpływów 

otrzymanych za realizację zadań PFRON oraz potrzeby zabezpieczenia 10% kosztów 

działalności warsztatów terapii zajęciowej. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 

maja 2023r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON  zmieniło kwotę na 

jednego uczestnika i aktualnie wynosi ona 29.496,00 zł. 

4. W związku z przystąpieniem Powiatu Nidzickiego do Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków i otrzymaniem wstępnych promes na realizację Inwestycji, zabezpiecza się plan 

dochodów i wydatków na następujące zadania: 

a) Remont dachu budynku BASZTY przy ul.Murarskiej 4 w Nidzicy” w kwocie 

350.000,00 zł, z czego dofinasowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 

343.000,00 zł, wkład własny 7.000,00 zł. 

b) Remont dachu nawy głównej kościoła pw.Sw. Wojciecha Biskupa i Męczennika w 

Nidzicy w kwocie 998.796,11 zł. z czego dofinasowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład wynosi 978.820,19 zł, wkład własny 19.975,92 zł. 

c) Remont i rewaloryzacja kamiennego ogrodzenia placu przykościelnego” w kwocie 

150.000,00 zł. z czego dofinasowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 147 

000,00 zł, wkład własny 3.000,00 zł. 
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d) Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele 

pw. Świętego  Krzyża w Nidzicy” w kwocie 499.956,46 zł, z czego dofinasowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 489.000,00 zł, wkład własny 10.956,46 zł. 

Źródłem finansowania wkładu własnego zadania w pozycji 1 są środki z rezerwy 

ogólnej, natomiast pozycji 2,3,4 środki z darowizny parafii. 

5. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się zmian w planie zadań  

remontowych i inwestycyjnych jednostki, a mianowicie: 

a) Zmienia się klasyfikację budżetową planu wydatków zadania ,, Rozbudowa ulicy Nr 

3732N Warszawskiej oraz ulicy Nr 3728N Sienkiewicza „ był paragraf 6050, obecnie 

6050 i 6370. Wartość zadania pozostaje bez zmian. 

b) Zmienia się wartość zadania ,, Przebudowa drogi powiatowej Nr 1587N Szkotowo-

Rogóż-Kozłówko-Zakrzewo-Sarnowo- Działdowo ( dr.woj. Nr 545 ul. Kościelna w 

m.Kozłowo. Było 470.000,00 zł., aktualnie 305.164,82 zł. 

c) Zmienia się wartość zadania ,, Przebudowa drogi powiatowej Nr 1253N w 

m.Gołębiewo ‘’ . Było 820 000,00 zł., aktualnie 769.879,46 zł. 

d) Zmienia się wartość zadania ,, Przebudowa drogi powiatowej Nr 1932N Janowo- 

Ryki Borkowo (gr.woj.)  Było 2.020.000,00 zł., aktualnie 1.405.342,42 zł.  

e) Zmienia się wartość zadania ,, Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku 

Kanigowo-Zagrzewo opracowanie dokumentacji projektowej w latach 2023-2024 W 

2023 roku było 20.000,00 zł., aktualnie 19 660,00 zł. Natomiast w roku 2024 było 

100.000,00 , aktualnie 103.217,00 zł. 

f) Wprowadza się nowe zadanie pn ,, Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1603N na odc, Napiwoda-Jabłonka opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego” na kwotę 30.000,00 zł. przy 50% dofinansowaniu z gminy 

Nidzica. 

g) Zmienia się wartość oraz źródła finansowania zadania,, Remont drogi powiatowej Nr 

1585N na odcinku Januszkowo-Michałki-Rączki „ Było 3.795.263,40 zł. ( środki 

RFRD – 3.033.903,60 zł, środki gm.Kozłowo- 761.359,80 zł.) aktualnie jest 3.776.883,93 

zł. ( środki RFRD – 2.266.130,36 zł, środki gm.Kozłowo- 568.686,70 zł. środki gm.Nidzica- 

186.690,08 zł. środki powiatu- 755.376,79 zł.) 

Zmiany w planie finansowym jednostki związane są z przeprowadzonym 

postępowaniem przetargowym. 

6. Na wniosek Starostwa Powiatowego  zwiększa się plan wydatków jednostki na kwotę 

281.760,62 zł.,  w dziale 757 obsługa długu publicznego, rozdziale 75702 Obsługa 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek…, par. 8110 odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek. Zmiany 

związane są z potrzebą zabezpieczenia planu wydatków na koszty odsetek od kredytu i 

obligacji zaciągniętych przez powiat. Źródłem finansowania w/w wydatku są środki 

własne uwolnione z zadania ,, wyposażenie rozbudowanego budynku Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy”  

7. Na wniosek ZSZiO zwiększa się plan dochodów i wydatków w rachunku dochodów 

własnych jednostki o kwotę 900,00 zł.w związku z otrzymaną darowizną. 

 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –

„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 3 
 

Następnie, P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034, W projekcie uchwały wprowadza 

się następujące zmiany: 
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1.  Uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu; 
 

2. W załączniku Wykaz przedsięwzięć uaktualnia się limit wydatków na zadaniu: 

- ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Kanigowo-Zagrzewo opracowanie 

dokumentacji projektowej”. Limit wydatków na 2023 r. wynosi 19 660,00 zł, na 2024 r. wynosi 

103 217,00 zł. 

 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2023-2034, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I. 1.  

P. Joanna Maksym omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych lub znajdujących się na terenie powiatu nidzickiego. 

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że niezbędnym elementem, żeby otrzymać dotację jest 

podjęcie takiej uchwały.  

P. Joanna Maksym podkreśliła, że jeśli chodzi o przygotowanie, realizację i rozliczenie 

wszelkich prac konserwatorskich i zabytkowych będzie to określone w formie zarządzenia.  

P. Lech Brzozowski zapytał czy najpierw Powiat musi złożyć wniosek, a potem dotacja 

będzie przyznana. 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że posiadamy takie wnioski, ale niezbędne jest podjęcie 

uchwały.  

Zarząd zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034, liczbą 

głosów: 4 – „za”, 0 –„przeciw”, 1 – „wstrzymuje się” (p. Lech Brzozowski). 

 

Ad. I. 2.  

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia maksymalnej wysokości 

środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach 

budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2024 roku oraz ustalenia szczegółowego 

harmonogramu jego realizacji. P. Kierownik wyjaśniła, ze na realizację budżetu obywatelskiego 

powiatu nidzickiego w 2024 roku przeznacza się kwotę 68.000,00 zł. Wysokość środków 

przeznaczonych na zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne i przedstawia się następująco: w gminie 

Kozłowo-  17.000,00 zł, w gminie Janowo-14.000,00 zł, w gminie Janowiec Kościelny- 14.000,00 

zł, w gminie Nidzica- 23.000,00 zł. Maksymalna wysokość środków finansowych przeznaczonych 

na realizację jednego zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego 

w 2024 roku w poszczególnych gminach: jedno zadanie inwestycyjne – 11.000,00 zł, jedno 

zadanie nieinwestycyjne – 3.000,00 zł.  

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie: określenia podziału wysokości środków, w tym ustalenia 

maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację jednego 

zadania zgłoszonego w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2024 
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roku oraz ustalenia szczegółowego harmonogramu jego realizacji, liczbą głosów:  

5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I. 3.  

Dalej, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i 

sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki. P. 

Kierownik poinformowała, że zostało rozpatrzonych 115 wniosków, komisja proponuje 

przyznanie 55 stypendiów naukowych, 1 stypendium artystyczne, 12 stypendiów sportowych. 

Ogółem zostanie rozdysponowanych 68 stypendiów na łączną kwotę 59.200,00 zł. 

  

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie: przyznania stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: 

naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych 

przez Powiat Nidzicki, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I. 4.  

Pani Kierownik Joanna Maksym wystąpiła z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 

i Ogólnokształcących w Jagarzewie  o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela - Pani Joanny 

Kopczyńskiej w związku z uruchomieniem nowego kierunku – technik weterynarii. 

Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie o wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczyciela, liczbą 

głosów : 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

Ad. I. 5.  

Pani Kierownik Joanna Maksym poinformowała, że w okresie styczeń - lipiec 2023 

wynagrodzenia nauczycieli szkół powiatowych osiągają wymaganą średnią. 

Ad. I. 6. 

Ponadto, P. Joanna Maksym omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie przystąpienia do porozumienia w celu przygotowania i przeprowadzenia wspólnego 

postepowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii 

elektrycznej na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2023 r. Pani Kierownik Joanna Maksym 

zadeklarowała zamiar przystąpienia Powiatu Nidzickiego i jednostek organizacyjnych, tak jak w 

poprzednich latach, do grupy zakupowej na zakup energii na lata 2024- 2026. Przystępuje się do 

Porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postepowania na dostawę energii 

elektrycznej w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r. w ramach grupy zakupowej energii 

elektrycznej, której liderem jest Gmina -Miasto Działdowo, w celu uzyskania korzystnej ceny 

zakupu energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy oraz jednostek organizacyjnych 

Powiatu Nidzickiego na okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r.  

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie przystąpienia do porozumienia w celu przygotowania i 

przeprowadzenia wspólnego postepowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na okres od 01.01.2024 r. do 

31.12.2023r., liczbą głosów : 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 
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Ad. I. 7.  

Pani Kierownik Joanna Maksym poinformowała o wynikach rekrutacji na rok szkolny 

2023/2024. Do Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie przyjęto 27 

uczniów. Do Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy przyjęto 203 

uczniów. Do Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy przyjęto 106 uczniów. Do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy przyjęto 

14 uczniów. Do Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy przyjęto 608 uczniów, którzy 

będą uczestniczyć  w 22 kursach. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 
 

 


